
 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO 
 

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 03/2021 – PORTO ALEGRE 

                                                                          CÓDIGO(3824) 
 

O Coordenador da Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação (DTIC) da PROCURADORIA 

GERAL DE JUSTIÇA (PGJ-RS), responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul (MPRS), RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO que  o processo seletivo simplificado foi cancelado, por ausência de candidatos. 

 

 

 

                                                                                                          Porto Alegre, 25 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Fábio William Rosa, 

Coordenador da DTIC 

                                                 Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação 

 
 

 


